山东省教育招生考试院

	鲁招考〔 2016 〕 67号

关于做好2016年下半年全国英语等级考试报名工作的通知

各市及胜利石油管理局招生（考试）办公室（院、中心）、自学考试办公室：
根据教育部考试中心工作安排，2016年下半年全国英语等级考试（以下简称PETS）报名工作即将开始。各市、各考点要高度重视，认真按照教育部考试中心、省教育厅、省教育招生考试院的要求组织好考试报名工作。现就有关事项通知如下：
1、 考试时间及级别
   开考时间为2016年9月10日－11日。开考级别为PETS-1级至PETS-4级。

	级别
日期
	PETS-1
	PETS-2
	PETS-3
	PETS-4
	时 间

	9月10日
星期六
	上
午
	笔  试
(90分钟)
	笔  试
(120分钟)
	笔  试
(120分钟)
	笔  试
(145分钟)
	8: 30入场
9: 00开考

	下
午
	口  试

(50人/场)

8分钟/2考生
	口  试

(40人/场)

10分钟/2考生
	口  试

(40人/场)

10分钟/2考生
	口  试

(30人/场)
12分钟/2考生
	1: 30入场
2: 00开考

	9月11日
星期日
	上
午
	口  试

(50人/场)

8分钟/2考生
	口  试

(40人/场)

10分钟/2考生
	口  试

(40人/场)

10分钟/2考生
	口  试

(30人/场)
12分钟/2考生
	8: 30入场
9: 00开考

	下
午
	口  试

(50人/场)

8分钟/2考生
	口  试

(40人/场)

10分钟/2考生
	口  试

(40人/场)

10分钟/2考生
	口  试

(30人/场)
12分钟/2考生
	1: 30入场
2: 00开考

2、 报名时间和方式
（一）各市要严格按照《关于进一步加强全国英语等级考试考点建设及考务管理工作的通知》（鲁招考[2016]63号）要求申报考点、组织报名。

（二）根据本次考试特殊情况，仅需三级笔试成绩的考生，原则上不得报考口试。

（三）报名时间为2016年6月20日－26日，具体时间各市自行安排。
（四）报名采用现场报名和报名信息现场确认的方法。考生需认真填涂报名卡，具体填涂方法见《考生须知》。补考考生需填涂新旧两个准考证号，报考全部项目(笔试、口试)考生仅须填涂新准考证号，省码均填涂“37”。不使用报名卡的市可手工录入。
（五）所有报考考生均需采集照片，否则视为报考数据不全。照片采集采用现场照相方式。
（六）考生报名后应立即打印考生信息确认单，经本人确认后签字，以保证考生信息的正确性。
（七）补考考生凭上一相邻考次的笔试（口试）单项合格证或成绩通知单办理不合格项的补考报名手续（仅能报单项）。报名时工作人员应注意两次报名所用姓名、身份证号和报考级别的一致性，并核对旧准考证是否有效。具体操作方法为：装入省教育招生考试院下发的152和161次成绩数据（内含考生成绩档案库），进入“修改报名报考数据”，点击“保留单项合格成绩数据（F4）”，在“从历史库中检查旧准考证是否有效”前打“√”。补考考生因未提供旧准考证号或旧号错误不予报名。
（八）考场座次表打印须采用带照片打印方式，准考证打印采用“打印带考试通知准考证”方式 (准考证由省教育招生考试院配发，每张6人)。

三、数据上报和试卷申领
（一）各市招考机构使用教育部考试中心下发的1.53PETS考务软件进行报名工作。报名编场完成后应在2016年7月10日前将相关数据报省教育招生考试院成人高校招生考试处。数据上报内容包括：考生报名报考数据、考场编排数据、开考级别设置、考点设置、市县代码设置、考生保留单项合格成绩数据、考生照片库、PETS考试试卷申报表（见附件）。前6项由系统生成＊.zip文件上报，照片库以光盘形式（一式2份）上报。

报名编场前，请进行开考时间、开考级别、考场规格等设置。年度代码为162。
（二）申报笔试试卷仅可选择大袋（30份/袋）。小袋（10份/袋）只能作为备用卷使用（未经批准，不得启用备用卷）。各市按考点分级别，每10个考场申请1小袋笔试备用卷和1盒备用磁带及一定数量的应急磁带。各市根据实际情况再申请一定数量的市级应急备用磁带，应急备用磁带申请数量原则上为本市1个使用录音机播放录音的考点所须的磁带数量。
四、具体工作要求
（一）考点管理工作
1.本次组织PETS的所有考点须重新填写《全国英语等级考试考点申请表》（鲁招考[2016]63号文件附件），全部笔试考场必须完全实现标准化建设，口试考场要有完备的视频监控系统。各考点都要成立领导小组，强化主考和副主考工作责任。
2.不允许各市接收外地考生报名，一经发现，撤销考点资格。
    3.各市招考机构应加强对考点主考及考试工作人员的培训工作，定期组织安全保密、工作纪律及考务培训，确保考试平稳、顺利进行。
（二）口试教师培训工作
PETS口试教师实行全省统一培训制度。口试VCD和口试教师指南等已配发。省教育招生考试院将于考前进行口试主考（教师）培训。口试教师经培训并取得上岗证后方能主持口试考试。
五、其他事项

（一）报名考试费根据省物价局、省财政厅《关于调整全国公共英语等级考试等三项考试收费标准的批复》（鲁价费发［2001］171号）执行。户口所在地在济宁市的人员及学校所在地在济宁市的学生报名执行济宁市相关规定。
（二）PETS考务会将于考前一周左右召开，时间、地点另行通知。
联系电话：0531-82598758、82598711
传真: 0531-82598711
数据上报邮箱：1716956229@qq.com
附件：2016年9月全国英语等级考试试卷申报表
山东省教育招生考试院
                         2016年5月14日
附件

2016年9月全国英语等级考试试卷申报表
	单位
名称

	地  址

	电    话

	笔  试  卷
	口  试  卷

	报考
人数
	大袋
	备用袋
	磁 带
	应急

磁带
	报考
人数
	①
	②
	③

	30份/袋
	10份／袋
	(盘)
	（盘）

	单元
	单元
	单元

	1级

	2级

	3级

	4级

	单位意见：
负责人签字：

                                         盖    章
                                          年   月   日

	说明：
1.各市按考点分级别每10个考场申请1小袋笔试备用卷和1盒备用磁带及一
定数量的应急磁带。
2.口试卷“①单元”为9月10日下午用卷；“②单元”为9月11日上午用卷；“③单元”为9月12日下午用卷。
3.此表是分发试卷的唯一依据，务必认真填写，并在规定时间与报考数据一起报
省教育招生考试院成人高校招生考试处。

                                               山东省教育招生考试院